



Do natychmiastowej publikacji: 01.11.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ ROZSZERZAJĄCĄ DEFINICJĘ PŁATNEGO URLOPU RODZINNEGO W STANIE NOWY JORK

Ustawa S.2928-A/A.06098-A rozszerza obecne prawo, aby umożliwić pracownikom opiekę nad rodzeństwem cierpiącym na poważne schorzenia

Gubernator Kathy Hochul podpisała dzisiaj ustawę (S.2928-A/A.06098-A), która rozszerza ustawę o płatnym urlopie rodzinnym (Paid Family Leave) w stanie Nowy Jork, aby umożliwić opiekę nad rodzeństwem. Zgodnie z obowiązującym prawem, pracownicy nie mogą wziąć urlopu na opiekę nad rodzeństwem cierpiącym na poważne schorzenia.

„Dbanie o swoją rodzinę jest podstawowym prawem człowieka, nikt nie powinien musieć wybierać między opieką nad ukochaną osobą a czekiem z wypłatą”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Walka o rozszerzenie płatnego urlopu rodzinnego jest dla mnie i wielu innych osób sprawą osobistą i jestem dumna, że mogę współpracować z adwokatami i ustawodawcami, aby upewnić się, że mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą teraz opiekować się swoim rodzeństwem bez obawy o utratę pracy lub dochodów.”

Ten projekt ustawy opiera się na ustawie Paid Family Leave, uchwalonej w 2016 r., która pozwoliła stworzyć jeden z najbardziej kompleksowych programów płatnych urlopów rodzinnych w kraju. Obowiązujący od 2018 r., program Płatnego Urlopu Rodzinnego (Paid Family Leave Program) w stanie Nowy Jork jest opłacanym przez pracowników ubezpieczeniem, które zapewnia pracownikom ochronę pracy, płatny czas wolny, aby związać się z nowo narodzonym, adoptowanym lub przybranym dzieckiem; opiekę nad członkiem rodziny z poważnym schorzeniem zdrowotnym (które może obejmować ciężkie przypadki COVID-19) lub pomoc bliskim, gdy członek rodziny jest oddelegowany za granicę w aktywnej służbie wojskowej. Płatny Urlop Rodzinny może być również dostępny w niektórych sytuacjach, gdy pracownik lub jego nieletnie, zależne dziecko jest pod nakazem kwarantanny lub izolacji z powodu COVID-19. Uprawnieni pracownicy mogą wziąć do 12 tygodni wolnego z 67% ich wynagrodzenia (do określonego limitu), aby opiekować się członkami rodziny w potrzebie.

Obecnie, Płatny Urlop Rodzinny obejmuje opiekę dla małżonków, partnerów domowych, dzieci i pasierbów, rodziców, teściów, dziadków i wnuków z poważnym warunkiem zdrowotnym. Poprzez ustawodawstwo S.2928-A/A.06098-A, definicja

„członków rodziny” obejmuje również rodzeństwo. Dotyczy to biologicznego rodzeństwa, adoptowanego rodzeństwa, przyrodniego rodzeństwa i rodzeństwa przyrodniego. Ci członkowie rodziny mogą mieszkać poza stanem Nowy Jork, a nawet poza krajem.

Ustawa wejdzie w życie 1 stycznia 2023 r.

Senator stanu, Joseph P. Addabbo, Jr. powiedział: „Kiedy władze stanu Nowy Jork ponownie wprowadziły program Płatnego Urlopu Rodzinnego w 2016 r., był to jeden z najbardziej kompleksowych programów tego rodzaju. Teraz, dzięki uchwaleniu tej ustawy, nasz stanowy program Płatnego Urlopu Rodzinnego jest jeszcze lepszy. Rodzeństwo – biologiczne lub adoptowane – są istotnymi członkami struktury rodzinnej i nierzadko są oni jedyną posiadaną rodziną. Włączenie ich do naszego programu Płatnego Urlopu Rodzinnego, zapewnia rodzinom dodatkową pewność, że jeśli coś stanie się z ich rodzeństwem, będą mogły wziąć wolne, aby zaopiekować się członkiem rodziny. Jestem dumny z możliwości sponsorowania tej ustawy w Senacie stanowym i dziękuję moim kolegom za pomoc w jej uchwaleniu, a także gubernator Hochul za dodanie rodzeństwa do tego już silnego programu.”

Członkini Zgromadzenia, Sandy Galef, powiedziała: „Silna więź między rodzeństwem jest niezaprzeczalna. Dla wielu osób rodzeństwo może być jedynym członkiem rodziny dostępnym, aby pomóc i zapewnić im opiekę zdrowotną w czasie ich potrzeby i to zdarzyło się tak często podczas pandemii COVID. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tego aktu prawnego, który rozszerza definicję rodziny o rodzeństwo. Stan Nowy Jork jest ponownie liderem w upewnianiu się, że osoby z poważnymi problemami zdrowotnymi mogą być pod opieką swoich braci lub siostr bez utraty pracy i pensji. Ten dodatek do ustawy o płatnych urlopach rodzinnych w stanie Nowy Jork jest wyrazem uznania i troski

Przewodnicząca Zarządu związku zawodowego New York State Workers' Compensation, Clarissa M. Rodriguez, powiedziała: „Program Płatnego Urlopu Rodzinnego władz stanu Nowy Jork pomógł tysiącom mieszkańcom stanu Nowy Jork w opiece nad członkami ich rodzin, od czasu jego wejścia w życie w 2018 r. Ta ustawa jeszcze bardziej wzmacnia wiodący w kraju program Płatnego Urlopu Rodzinnego stanu Nowy Jork, zapewniając jeszcze większej liczbie ciężko pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork dostęp do chronionego przez pracę, płatnego czasu wolnego, aby mogli zapewnić krytyczne wsparcie dla rodzeństwa z poważnymi schorzeniami.”

Komisarz Departamentu Pracy stanu Nowy Jork, Roberta Reardon, powiedziała: „Płatny Urlop Rodzinny stanu Nowy Jork jest modelem obowiązującym w całym kraju, jeśli chodzi o pomoc rodzinom pracującym, dlatego dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo w rozszerzeniu definicji rodziny, aby uwzględnić rodzeństwo. Ostatnie półtora roku było szczególnie ciężkie dla pracujących opiekunów, a utrata dochodów może być druzgocąca dla tych mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy muszą

opiekować się chorym członkiem rodziny. To krytyczny krok w kierunku złagodzenia tych trudności.”

Współzałożycielka i prezes organizacji A Better Balance, Dina Bakst, powiedziała: „Organizacja A Better Balance wyraża uznanie dla gubernator Hochul za przewodzenie i podpisanie ustawodawstwa dzisiaj, aby włączyć rodzeństwo do ustawy o płatnym urlopie rodzinnym w stanie Nowy Jork, prawo, które weszło w życie w 2016 r. W środku pandemii, w obliczu niedoboru pracowników i kryzysu opieki dla bliskich, ta istotna legislacja pomoże zapewnić najsilniejsze możliwe zabezpieczenia dla mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza kobiet, które potrzebują czasu wolnego, aby opiekować się poważnie chorymi bliskimi lub ich nowo narodzonym dzieckiem. Kongres powinien pójść w ślady władz stanu Nowy Jork i uchwalić silne prawo o płatnym urlopie rodzinnym, a także wspierać pracowników w okresie ciąży i porodu poprzez niezwłoczne uchwalenie ustawy o sprawiedliwych warunkach pracy dla kobiet w ciąży (Pregnant Workers Fairness Act). Nie możemy budować lepiej bez tych istotnych środków.”

Dyrektor stanowa organizacji AARP New York, Beth Finkel, powiedziała: „Płatny urlop rodzinny jest wyrazem troski i jest to opłacalny środek, a organizacja AARP New York dziękuje gubernator Hochul za podpisanie tego nowego prawa rozszerzającego już silny program władz stanu Nowy Jork o włączenie do niego rodzeństwa. Przy 2,5 miliona nieopłacanych opiekunów rodzinnych w stanie Nowy Jork zapewniających opiekę wycenianą na ponad 31 mld USD rocznie, powinniśmy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby wspierać opiekunów rodzinnych. Żaden członek rodziny, który opiekuje się bliską osobą nie powinien być wykluczony z płatnego urlopu rodzinnego. Pomaga to pracownikom, pracodawcom i podatnikom, sprzyjając tworzeniu bardziej produktywnych miejsc pracy i dając pracownikom ekonomiczny spokój ducha, którego potrzebują, aby zapewnić bezcenną opiekę swoim bliskim – co pomaga mieszkańcom stanu Nowy Jork starzeć się z godnością i niezależnością w domu, a nie w dużo droższych i w większości finansowanych przez podatników domach opieki.”

Starsza pełnomocniczka ds. legislacji w związku zawodowym New York Civil Liberties Union, Lisa Zucker, powiedziała: „Płatny urlop rodzinny nie jest dodatkiem do pracy: jest to imperatyw praw pracowniczych i równości płci. Kobiety nadal nieproporcjonalnie ponoszą ciężar opieki nad rodziną, a wszystkie one wymagają wsparcia, które uznaje, że struktury i obowiązki różnią się między rodzinami. Stany Zjednoczone pozostają jedynym rozwiniętym krajem, który nie zapewnia federalnego płatnego urlopu rodzinnego, dziś nasz stan podjął odważny krok, aby zapewnić, że żaden nowojorczyk nie powinien być zmuszony do wyboru między wypłatą a opieką nad rodziną.”

P.o. kuratora w Wydziale Usług Finansowych, Adrienne A. Harris, powiedziała: „Program Płatnego Urlopu Rodzinnego umożliwił rodzinom wzięcie płatnego urlopu w celu opieki nad bliskimi, zachowując stabilność finansową i wolność dla tych, którzy potrzebują jej najbardziej. Rozszerzenie wiodącego w kraju programu płatnego urlopu rodzinnego w stanie Nowy Jork o rodzeństwo zapewnia rodzinom dodatkową

elastyczność, gdy my wszyscy pracujemy nad odbudową i powrotem do zdrowia po katastrofie COVID-19. Dziękuję gubernator Hochul i Legislaturze za to nowe prawo.”

Więcej informacji na temat Płatnego Urlopu Rodzinnego w Stanie Nowy Jork można znaleźć na stronie PaidFamilyLeave.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418